МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

021 г. Донецк №

О распределении образовательным организациям (учреждениям)
высшего образования, подведомственным Министерству образования и
науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр приема на

обучение, устанавливаемых Министерством образования и науки
Донецкой Народной Республики, по программам дополнительного

профессионального образования (повышения квалификации) за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой

Народной Республики на 2021-2022 учебный год/период,
соответствующий учебному году

В соответствии с подпунктом 13.6 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктами 10-13
Порядка установления организациям, осуществляющим образовательную
деятельность, контрольных цифр приема на обучение по основным
профессиональным образовательным программам среднего
профессионального и высшего профессионального образования, программам
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики в
новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 05 июня 2019 года № 10-10, Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 28 мая 2021 года
№ 463 «Об установлении общих объемов контрольных цифр приема на
обучение по направлениям подготовки (специальностям) по основным
профессиональным образовательным программам среднего
профессионального и высшего профессионального образования, программам
дополнительного профессионального образования за счет бюджетных
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на
2020-2021 учебный год», абзацев 6-8 пункта 4 Временного порядка проведения

конкурса по распределению образовательным организациям (учреждениям)
высшего профессионального образования, дополнительного
профессионального образования, государственным учреждениям,
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики, контрольных цифр приема на обучение, устанавливаемых
Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики, по
программам дополнительного профессионального образования (аспирантуры,
докторантуры, профессиональной переподготовки, повышения квалификации)
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики от 16 августа 2019 года № 1148,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить Государственному образовательному учреждению
высшего профессионального образования «Донецкий национальный
университет» контрольные цифры приема на обучение по программам
дополнительного профессионального образования (программам повышения
квалификации) за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2021-2022 учебный год/период,
соответствующий учебному году (прилагается).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Е.П. Чучко.

М.Н. Кушаков

Приложение
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 3'

Распределение Государственному образовательному учреждению высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет»

контрольных цифр приема на обучение по дополнительным
профессиональным программам повышения квалификации за счет

бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики на 2021-2022 учебный год/период,

соответствующий учебному году

Н а зв а н и е  п р огр ам м ы  д о п о л н и тел ь н о го
п р о ф есси о н а л ь н о го  обр азов ан и я

(п р о гр а м м ы  п ов ы ш ен и я  к в ал и ф и к ац и и )

К о н тр о л ь н ы е циф ры
при ем а

«Дополнительная профессиональная программа
повышения квалификации сотрудников
Министерства государственной безопасности
Донецкой Народной Республики»

150

«Правовое обеспечение национальной безопасности» 80

В С Е Г О 230